БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН)

БОЙОРОҡ        ПРИКАЗ

 19 март 2021 й.   №384    19 марта 2021 г.
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай

О назначении

Согласно приказу Министерства образования и науки Республики

Башкортостан от 12.03.2021г. №385 «О мониторинге сформированности

функциональной грамотности обучающихся»

В связи с чем, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить заведующего ИМЦ МКУ УО Доценко Т.И муниципальным

координатором, ответственного за проведение мониторинга

сформированности функциональной грамотности обучающихся 5-9 классов

(далее – Мониторинг) в период с 15.03.2021 по 31.05.2021года.

1.1.Создать условия и обеспечить проведение, проверку работ

обучающихся и соблюдение всех процедур Мониторинга;

1.2.Информировать образовательные организации о целях, задачах,

сроках проведения мониторинга;

1.3.Обеспечить независимое наблюдение за проведением

Мониторинга;

1.4.Обеспечить перепроверку, оценку работ обучающихся;

1.5.Обеспечить первичную обработку результатов диагностических

работ обучающихся; представить в ГАУ ДПО ИРО РБ содержательный

анализ по образовательным организациям;

1.6.Принять управленческие решения по результатам Мониторинга.

2. Утвердить выборку участников Мониторинга (приложение 1)

3. Утвердить график проведения Мониторинга (приложение 2)

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

обеспечить условия для проведения процедур мониторинга в

общеобразовательных организациях.

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагается на

заведующего ИМЦ МКУ УО Доценко Т.И.

Начальник         И.И. Исмагилов
Копия верна

Делопроизводитель

Приложение 1

к приказу МКУ УО

от 19.03.2021г. №384

№ Муниципалитет Наименование ОО Класс Численность

обучающихся

Математическая грамотность

Кластер I – лицеи и гимназии (при наличии)

1 Ишимбайский  МБОУ лицей №12 8 32

Кластер II – городские школы

2 Ишимбайский  МБОУ СОШ №11 7 28

Кластер III – сельские школы

3 Ишимбайский  МБОУ ООШ д.Тимашевка 6 8

Читательская грамотность

Кластер I – лицеи и гимназии (при наличии)

1 Ишимбайский  МБОУ гимназия №1 9 25

Кластер II – городские школы

2 Ишимбайский  МБОУ СОШ №15 6 20

Кластер III – сельские школы

3 Ишимбайский  МБОУ СОШ с.Верхнеиткулово 7 7

Естественно-научная грамотность

Кластер I – лицеи и гимназии (при наличии)

1 Ишимбайский  БГИ №2 9 23

Кластер II – городские школы

2 Ишимбайский  МБОУ СОШ №3 8 30

Кластер III – сельские школы

3 Ишимбайский  МБОУ СОШ с.Новоаптиково 7 18

Финансовая грамотность

Кластер I – лицеи и гимназии (при наличии)

1 Ишимбайский  БГИ  №2 8 27

Кластер II – городские школы

2 Ишимбайский  МБОУ СОШ №19 6 30

Кластер III – сельские школы

3 Ишимбайский  МБОУ ООШ с.Салихово 8 7

Глобальные компетенции (проблемы)

Кластер I – лицеи и гимназии (при наличии)

1 Ишимбайский  МБОУ гимназия №1 8 25

Кластер II – городские школы

2 Ишимбайский  МБОУ СОШ №16 7 32

Кластер III – сельские школы

3 Ишимбайский  МБОУ СОШ с.Петровское 5 20

Креативное мышление

Кластер I – лицеи и гимназии (при наличии)

1 Ишимбайский  МБОУ лицей №12 8 32

Кластер II – городские школы

2 Ишимбайский  МБОУ СОШ №2 6 26

Кластер III – сельские школы

 Ишимбайский  МБОУ СОШ с. Макарово 7 11

Приложение 2

к приказу МКУ УО

от 19.03.2021г. №384

№ Направления Сроки проведения

1 Математическая грамотность 15.03.2021-29.03.2021

2 Читательская грамотность 29.03.2021-12.04.2021

3 Естественнонаучная грамотность 12.04.2021-26.04.2021

4 Финансовая грамотность 26.04.2021-10.05.2021

5 Глобальные компетенции (проблемы) 10.05.2021-17.05.2021

6 Креативное мышление 26.05.2021-30.05.2021